
 

 

Señor 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

De La Dorada, Caldas. 

 

REF.:   PROCESO EJECUTIVO  

RADICADO:  2018-00087-00 

EJECUTANTE:  BBVA COLOMBIA S.A. 

EJECUTADO:  JUAN FELIPE CASAS OCHOA 
 

 
ASUNTO:         SE PRESENTA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO. 
 
 

En mi reconocida calidad de apoderado judicial de la entidad bancaria ejecutante de la 
referencia, por medio de este escrito presento la actualización de la liquidación del crédito 
perseguido en este proceso, así: 
 
1. Pagare No. M026300105187606395000517671 
 
Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagare No. 
M026300105187606395000517671 por la suma de $8.858.169. 

 
Por  los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 
01 de Agosto de 2020 a 23 de Junio de 2022 $4.234.322,89 
 

 
 
 
2. Pagare No. M026300105187606395000517663 
 
Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagare No. 
M026300105187606395000517663 por la suma de $7.913.459. 
 
Por  los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 
01 de Agosto de 2020 a 23 de Junio de 2022 $3.782.738,91 
 

8.858.169,00$       ago-20 2,28% 1 30                   201.966,25$             

8.858.169,00$       sep-20 2,29% 30                   202.852,07$             

8.858.169,00$       oct-20 2,26% 30                   200.194,62$             

8.858.169,00$       nov-20 1,39% 30                   123.128,55$             

8.858.169,00$       dic-20 2,18% 30                   193.108,08$             

8.858.169,00$       ene-21 2,16% 30                   191.336,45$             

8.858.169,00$       feb-21 2,19% 28                   181.060,97$             

8.858.169,00$       mar-21 2,17% 30                   192.222,27$             

8.858.169,00$       abr-21 2,16% 30                   191.336,45$             

8.858.169,00$       may-21 2,15% 30                   190.450,63$             

8.858.169,00$       jun-21 2,15% 30                   190.450,63$             

8.858.169,00$       jul-21 2,15% 30                   190.450,63$             

8.858.169,00$       ago-21 1,98% 30                   175.391,75$             

8.858.169,00$       sep-21 2,14% 30                   189.564,82$             

8.858.169,00$       oct-21 1,96% 30                   173.620,11$             

8.858.169,00$       nov-21 2,15% 30                   190.450,63$             

8.858.169,00$       dic-21 2,18% 30                   193.108,08$             

8.858.169,00$       ene-22 2,21% 30                   195.765,53$             

8.858.169,00$       feb-22 2,29% 28                   189.328,60$             

8.858.169,00$       mar-22 2,31% 30                   204.623,70$             

8.858.169,00$       abr-22 2,21% 30                   195.765,53$             

8.858.169,00$       may-22 2,46% 30                   217.910,96$             

8.858.169,00$       jun-22 2,55% 23 8                     60.235,55$               

4.234.322,89$        



 

 

 
 
3. Pagare No. M026300105187604679600175386  
Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagare No. 
M026300105187604679600175386 por la suma de $45.025.844. 
 
Por  los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 
01 de Agosto de 2020 a 23 de Junio de 2022 $21.522.953 
 

 
 
 
 

7.913.459,00$       ago-20 2,28% 1 30                   180.426,87$             

7.913.459,00$       sep-20 2,29% 30                   181.218,21$             

7.913.459,00$       oct-20 2,26% 30                   178.844,17$             

7.913.459,00$       nov-20 1,39% 30                   109.997,08$             

7.913.459,00$       dic-20 2,18% 30                   172.513,41$             

7.913.459,00$       ene-21 2,16% 30                   170.930,71$             

7.913.459,00$       feb-21 2,19% 28                   161.751,10$             

7.913.459,00$       mar-21 2,17% 30                   171.722,06$             

7.913.459,00$       abr-21 2,16% 30                   170.930,71$             

7.913.459,00$       may-21 2,15% 30                   170.139,37$             

7.913.459,00$       jun-21 2,15% 30                   170.139,37$             

7.913.459,00$       jul-21 2,15% 30                   170.139,37$             

7.913.459,00$       ago-21 1,98% 30                   156.686,49$             

7.913.459,00$       sep-21 2,14% 30                   169.348,02$             

7.913.459,00$       oct-21 1,96% 30                   155.103,80$             

7.913.459,00$       nov-21 2,15% 30                   170.139,37$             

7.913.459,00$       dic-21 2,18% 30                   172.513,41$             

7.913.459,00$       ene-22 2,21% 30                   174.887,44$             

7.913.459,00$       feb-22 2,29% 28                   169.137,00$             

7.913.459,00$       mar-22 2,31% 30                   182.800,90$             

7.913.459,00$       abr-22 2,21% 30                   174.887,44$             

7.913.459,00$       may-22 2,46% 30                   194.671,09$             

7.913.459,00$       jun-22 2,55% 23 8                     53.811,52$               

3.782.738,91$        

45.025.844,00$     ago-20 2,28% 1 30                   1.026.589,24$          

45.025.844,00$     sep-20 2,29% 30                   1.031.091,83$          

45.025.844,00$     oct-20 2,26% 30                   1.017.584,07$          

45.025.844,00$     nov-20 1,39% 30                   625.859,23$             

45.025.844,00$     dic-20 2,18% 30                   981.563,40$             

45.025.844,00$     ene-21 2,16% 30                   972.558,23$             

45.025.844,00$     feb-21 2,19% 28                   920.328,25$             

45.025.844,00$     mar-21 2,17% 30                   977.060,81$             

45.025.844,00$     abr-21 2,16% 30                   972.558,23$             

45.025.844,00$     may-21 2,15% 30                   968.055,65$             

45.025.844,00$     jun-21 2,15% 30                   968.055,65$             

45.025.844,00$     jul-21 2,15% 30                   968.055,65$             

45.025.844,00$     ago-21 1,98% 30                   891.511,71$             

45.025.844,00$     sep-21 2,14% 30                   963.553,06$             

45.025.844,00$     oct-21 1,96% 30                   882.506,54$             

45.025.844,00$     nov-21 2,15% 30                   968.055,65$             

45.025.844,00$     dic-21 2,18% 30                   981.563,40$             

45.025.844,00$     ene-22 2,21% 30                   995.071,15$             

45.025.844,00$     feb-22 2,29% 28                   962.352,37$             

45.025.844,00$     mar-22 2,31% 30                   1.040.097,00$          

45.025.844,00$     abr-22 2,21% 30                   995.071,15$             

45.025.844,00$     may-22 2,46% 30                   1.107.635,76$          

45.025.844,00$     jun-22 2,55% 23 8                     306.175,74$             

21.522.953,78$      



 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Total saldo liquidación anterior al 30 de julio de 2020…………..$109.492.391,08 
 
 
Total 
 
Intereses moratorios del pagare No. 
M026300105187606395000517671.……………………………….$ 4.234.322,89 
 
Intereses moratorios del pagare No. 
M026300105187606395000517663………………………………..$3.782.738,91. 
 

Intereses moratorios del pagare No. 
M026300105187604679600175386.……………………………….$ 21.522.953. 
 
___________________________________________________________________ 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 23 de Junio de 2022…………………..$139.032.405,88 
 
 

 A esta liquidación se deberá adicionar el valor de las agencias en derecho y costas 
 
 
 
 
 

Atentamente, 
 
 
 
ORLANDO HOYOS VASQUEZ 
C.C. No. 10.168.937 de La Dorada, Caldas. 
T.P. No. 52.674 del C. S. de La J. 


